
TSKAP000U7IT

číslo smlouvy TSK: 5/24/1200/134/50

číslo smlouvy PRE: VB>l$2 fTŠKl TďZf

SMLOUVA

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena

uzavřená dle ust. § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „Smlouva")

Článek I.

Smluvní strany

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

Praha - Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, PSČ 1 10 00

000 64 581

se sídlem:

IČO:
DIČ:
zastoupená:

se sídlem:

IČO:
DIČ:
zapsaná v obchodní v Praze, zn.: B 20059

bankovní spojení:

číslo účtu:

CZ00064581 , plátce DPH

Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice

034 47 286

CZ03447286, plátce DPH

zastoupená:

na straně jedné (dále jen „Budoucí povinný11)

a

PREdistribuce, a.s.

se sídlem: Praha 5, Svornosti 31 99/1 9a, PSČ 150 00

adresa pro doručování: Praha 10, Na hroudě 1492/4, PSČ 100 05

273 76 516ICO:

DIČ: CZ27376516, plátce DPH

zapsaná v obchodní v Praze, zn.: B 10158

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupená:

na straně druhé (dále jen „Budoucí oprávněný11)

(dále Budoucí oprávněný a Budoucí povinný společně též jako „Smluvní strany")

1



Článek II.
Úvodní ustanovení

1.
.  0pravneny,.je p°dnikatelem provozujícím v elektroenergetice distribuční soustavu naemi vymezenem licencí Energetického regulačního úřadu č. 120504769, která jej opravňujek distnbud elektnny na území hlavního města Prahy. Ke splnění svých povinností provozovateledistribuční soustavy daných zákonem č. 458/2000 Sb eneraetickv zákon mšIp
„energetický zákon") a pro zajištění spolehlivého provozu a rozloh elektroeneraetttédistribuční soustavy má Budoucí oprávněný ve smyslu § 25 odst 3 písm e) eneraetického
Mf nprn  0   Í « r0V0Z?vat na cizích nen"iovitostech zařízení distribuční swustavy fetínat
tyto nemovitosti vodici a umisťovat v nich vedení a dle § 25 odst. 4 eneraetického zákona iepovinen za tímto účelem zřídit věcné břemeno.

Z S dále m ré«onáoX“U 0právnénému ve sm*slu § 28 3 energetického

a) vstupovat a vjíždět na cizí nemovitosti v souvislosti
provozováním distribuční soustavy;

b) oSSrri t oklešťovat stromoví a jiné porosty, provádět likvidaci odstraněného a

 nnřítvr t 5 0VI 3 Jlnych porostu ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování

rozsahu ££££2,'fC "*“ UP°Z°rnénl a S,araeni

" p padně ,správce‘kwnunik cí**) „"a Sdlímí fz ěítp 
(dálerlěnalHMlp“)nanTSKVh|Zr'enp P°ZdejSlah d°da,ků mezi HLAVNlM MĚSTEM PRAHOU(dále jen „HMP ) a TSK hl. m. Prahy, ze dne 12. 1. 2017, vykonává správu komunikací a

jrnénem MP atizavřít tuto SmlouviT jS<>U " HMP 3 i6 °privnéna ied"at

" BudoZ ih'o oprávněného zavk-aj? S íuvnfstrany tutcfsn?louvu 6 uveden cp °právnéní

se zňzováním, obnovou a

Článek III.
Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je závazek Budoucího povinného a Budoucího oprávněného
uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu (dále jen

Smlouvě13 Sm'OUVa“) 0 0bsahu a za Podmínek sjednaných Smluvními stranami v této

1.

2'

PozemkuTrcl f (dPbě uzavřenl té,° Sml°u*y * výlučným vlastníkempozemku pare. c. 2670/4 v katastrálním území Hostivař, obec Praha kterv ie zaosanvv katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu Katastrálnípracoviště Praha, na listu vlastnictví č. 1594 (dále jen „Dotčená nemovitost").
3. Budoucí oprávněný vybuduje ve veřejném zájmu na části Dotčené nemovitosti součástdistribuční soustavy, a sice podzemní elektrické kabelové

tejekomumkacni vedení v rámci stavební akce s názvem: „Praha 15břehu c. pare. 2306/1, nové kNN“, číslo stavby: S-151261

vedení NN a
- Hostivař, RD U

- investice (dále jen „Stavba").
4. Stavba bude liniovou stavbou, která

Dotčené nemovitosti a od svého vzniku je ve víastnfctví BiSiShoíS Siélho.0601 S°UCaSt'



5. Vyjádření ke Stavbě bylo vydáno dopisem HMP č.j. MHMP 530837/2023, ze dne

14.3.2023.

6. Umístění Stavby na Dotčené nemovitosti je pro účely této Smlouvy vyznačeno v situačním

plánku, který je přílohou a nedílnou součástí této Smlouvy.

7. Budoucí povinný bere na vědomí, že v souladu s § 46 energetického zákona je Stavba

chráněna ochranným pásmem k zajištění jejího bezpečného a spolehlivého provozu.

Článek IV.

Věcné břemeno

1. Smluvní strany se touto Smlouvou dohodly, že po prokázání práva Budoucího

oprávněného k užívání dokončené Stavby, případně po vydání kolaudačního souhlasu

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, na

základě písemné výzvy Budoucího oprávněného uzavřou ve lhůtě 1 roku ode dne

doručení této výzvy Budoucímu povinnému, nejpozději však ve lhůtě 5 let ode dne podpisu

této Smlouvy Konečnou smlouvu, jejímž předmětem bude zřízení a vymezení věcného

břemena k provedení § 25 odst. 4 energetického zákona, nepodléhající úpravě

služebnosti inženýrské sítě v občanském zákoníku (dále též jen „věcné břemeno").

Písemné vyhotovení návrhu Konečné smlouvy zajistí Budoucí povinný.

2. Smluvní strany se dále dohodly, že neprokáže-li Budoucí oprávněný právo k užívání

dokončené Stavby, případně vydání kolaudačního souhlasu do 5 let ode dne podpisu této

Smlouvy, je Budoucí oprávněný povinen sdělit tuto skutečnost Budoucímu povinnému.

V odůvodněných případech se Smluvní strany dohodnou na prodloužení platnosti této

Smlouvy, nebo na uzavření nové smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena

za podmínek platných v době prodloužení smlouvy, popř. uzavření nové smlouvy.

3. Věcné břemeno bude zřízeno k Dotčené nemovitosti a ve prospěch Budoucího

oprávněného a jeho obsah bude spočívat v právu Budoucího oprávněného vlastním

nákladem zřídit na Dotčené nemovitosti a vést přes ni Stavbu, provozovat ji a udržovat ve

stavu odpovídajícímu požadavkům Budoucího oprávněného, jakož i v právu provádět na

Stavbě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,

včetně jejího odstranění a v právu vstupu a vjezdu Budoucího oprávněného ke Stavbě na

Dotčené nemovitosti za účelem zajištění provozu, oprav, údržby, modernizace a obnovy

Stavby nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění.

4. Budoucí povinný informuje Budoucího oprávněného, že ke schválení zřízení věcného

břemena je příslušná Rada hlavního města Prahy.

5. Rozsah věcného břemene pro účely Konečné smlouvy bude vyznačen v geometrickém

plánu pro vyznačení věcného břemene, který bude nedílnou součástí Konečné smlouvy.

6. Věcné břemeno bude zřízeno jako časově neomezené a zaniká v případech stanovených

zákonem.

7. Budoucí povinný se zavazuje výkon práva Budoucím oprávněným strpět a Budoucí

oprávněný se zavazuje práva z věcného břemena přijmout.

8. Budoucí povinný se tímto neodvolatelně zavazuje, že k Dotčené nemovitosti nezřídí ani

se nezaváže zřídit žádné právo, které by bylo překážkou zřízení věcného břemena dle



Konečné smlouvy ani výkonu práv Budoucího
Konecne smlouvy.

oprávněného z věcného břemena dle

Článek V.
Cena věcného břemena

vypočtena d e "ab u, ktara buds
usnesením č 1858 ze dneTs 2S2 v? 'a!e"yPh Radou hlavního města Prahy
vyčíslení délky trasy Stavby a stlů uložení do komunťařn'" oprá'Téným Položeného
uvedené tabulky K ceně bude nLnřtPn! noůk -k? h staveb a P°zemků dle níže
č. 235/2004 Sb„ o daní z přidané hodnoty

"

zákoňTDPH-tTden —

Konečné smlouvy Za souběžné . .in ní ;„LV , ; ! ”
.

on o uph ) v den uzavřeni

druhé vedení stejného “"h “ prvni a

se cena zvyšuje o 20 % za jedno vedeni s°ubezne ukladané vedenl

1.

způsob uložení MJ Charakteristická data

"břň průměr chráničky do 0,15
bm průměr chráničky do 0,5
bm průměr chráničky nad 0,5
m2 zřízení montážních

cena

KČ/MJProtlak a podvrt
400
500
650
500

___________(startovacích a cílových jamt
m2 na vybrané síti místních

Základy dobíječi stanice a pilířěk ĚŘ

Uložení do stávající chráničky
(nebo staršího potrubí)

Uložení do vozovky

500
____________komunikací i na ostatní síti
bm na vybrané sítTmístňíčh

komunikací
bm na ostatní síti místních kom.
bm na vybrané síti místních

komunikací
bm na ostatní síti místních kom.

na vybrané sítí místních
.......

komunikací
—.pstatnLsíti místních kom.

bm na vybrané sítí mTstních
komunikací

bm na ostatní síti m ístních kom .

bm mimo těleso komunikace

150

100

7500

2500Uložení do krajnice tělesa
komunikace nebo
středního dělícího pásu komunikaro
Uložení do chodníku

bm
3000

bm
2000
300

250Uložení do pomocného pozemku
komunikace 150

2. Cenu věcného břemena včetně DPH
Budoucího povinného uvedení v a**, m S!?2JCÍ 0právněný zavazuie zaP'atit na účet
daňového dokladu vystaveného

™Vy V ,ermínu spla,nostl dle faktury
Splatnost faktury je 30 dní od jejího doručeni

° °PH

3. Budoucí povinny prohlašuje, že bankovní účet uvedený
zverejnenym správcem daně způsobem
zákonem o DPH pro DIČ: CZ00064581.

v článku I této Smlouvy je účtem
umožňujícím dálkový přístup v souladu se

4. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je
povinným. Budoucí povinný vystaví

den podpisu Konečné smlouvy Budoucím
na uvedenou částku daňový doklad a doručí ho

4



Budoucímu oprávněnému spolu s Konečnou smlouvou podepsanou oběma Smluvními

stranami.

5. Pro případ prodlení se zaplacením ceny se Budoucí oprávněný zavazuje zaplatit

Budoucímu povinnému smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky denně za každý

započatý den prodlení.

Článek VI.

Povinnosti Budoucího oprávněného

1 Budoucí oprávněný je povinen při výkonu svých oprávnění postupovat ve smyslu § 25 odst.

8 energetického zákona, tj. co nejvíce šetřit práva Budoucího povinného a vstup

Dotčenou nemovitost mu bezprostředně oznámit. Po skončení prací je povinen uvést

Dotčenou nemovitost do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu

provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání Dotčené

nemovitosti a bezprostředně oznámit tuto skutečnost Budoucímu povinnému. Po provedení

odstranění nebo okleštění stromoví je povinen na svůj náklad provést likvidaci vzniklého

klestu a zbytků po těžbě.

2. Budoucí oprávněný bere na vědomí, že na Dotčené nemovitosti se nachází místní komunikace,

která je ve vlastnictví Budoucího povinného, přičemž režim užívání komunikací je upraven

zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a užívání komunikace k jiným než

určeným účelům dle citovaného zákona je zvláštním užíváním komunikace. Budoucí

oprávněný bere na vědomí, že pro případ zásahů do komunikace v souvislosti s výkonem

práva věcného břemena je povinen postupovat v souladu s uvedenými právními předpisy a

je povinen předem písemně oznámit správci komunikací potřebu provedení údržby a

oprav Stavby a na případné zásahy do komunikace požádat TSK hl. m. Prahy o uzavření

nájemní smlouvy. Při ukončení zásahů je povinen uvést komunikaci do původního stavu

a doložit kvalitu zásypu a obnovení konstrukce komunikace příslušnými zkouškami dle

ČSN a předepsaných pokynů.

3. V případě náhlého poškození Stavby, nesnese-li záležitost odkladu, je Budoucí oprávněný

oprávněn zajistit opravu Stavby i bez předchozího projednání s Budoucím povinným. Je

však povinen provádění opravy neprodleně oznámit Budoucímu povinnému, místo opravy

označit a zabezpečit a po skončení opravy uvést Dotčenou nemovitost na vlastní náklad

do předešlého stavu. V případě škody způsobené provedením prací je povinen kjejí

náhradě.

4. Budoucí oprávněný je povinen zajistit na své náklady vyhotovení geometrického plánu s

vyznačením věcného břemena a vyčíslení délky trasy, příp. plochy uložených

inženýrských sítí (Stavby) v pozemcích dotčených Stavbou (dáte jen „Vyčíslení").

5. Geometricky plán v písemné a digitální formě (formát dqn), Vyčíslení, a vyzvu k uzavření

Konečné smlouvy se Budoucí oprávněný zavazuje předložit Budoucímu povinného k

evidenčnímu číslu této Smlouvy nejpozději do 6 měsíců ode dne vydání dokladu o

oprávnění k užívání dokončené Stavby, případně po vydání kolaudačního souhlasu. Pro

případ nedodržení lhůty k předložení písemné výzvy k uzavření Konečné smlouvy, nebo

některého ze shora uvedených dokladů, se Budoucí oprávněný zavazuje zaplatit

Budoucímu povinnému smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých)

za každý započatý měsíc prodlení s předložením výzvy nebo kteréhokoli z výše

uvedených dokladů.

na



6' ST! Strany s|ednávai'' íe výzvu k uzavření Konečné smlouvy dle článku VI odst kteto Smlouvy Je oprávnén podat též Budoucí povinný Budoucímu oprávnénél

 £Š§==5§==
7.

Článek VII.
Zvláštní ustanovení

če puC1' VZ'ahy Zn‘ VyPlýVai'CÍ neb° Sní S°UVISejlCÍ M ňdi «dem

platí i pro případné právní nástupce

1.

3. Práva a povinnosti dohodnuté v této Smlouvě
Smluvních stran.

4. nemtoMSSLSSfcut«?HVTjl 56 Pr° Pfípad' Že kterékoliv "lnovém této Smlouvy

ekonomickým účelem, pokud možřo “dS
5'

evidenci sKk hit V

6' n cótýtŠe- h?dnoty„budoucího Předmětu plnění Smlouvy je vyšší než 50 000 - Kč fslovv
povinný* zaíistí veřejněnMéto tdouv *"*“  návajkže douži
zvláštních podmínkách  °

o registru

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě k naolnění ňMu

  sss jtsssse±SiB
ro případ,

9. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ust. § 1788 odst 1zákoníku na tuto Smlouvu.
s oasL 1 a 2 občanského



5. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

Prilohe č. 1 - Vzor „Vyčíslení trasy inženýrských sítí“
Příloha c. 2 - Situační plánek umístění Stavby

1 6. 04. 2024
V Praze dne - V -04- 2024V Praze dne

Za Budou
Za

HLAVN PRAHA
Technická správa komunikací

hl. m.

8



Příloha č. 7
Vyčíslenídélek realizovaných tras inženýrských sítí

Zaměřením skutečného stavu v terénu byly do následujících pozemků uloženy inženýrské sítě:

Druh inženýrské sítě: kabelové vedení NN

Rozpis počtu volně
iežicich kabelů
nebo trubek:

Investor Počet uložených ks Investor Počet uložených ks

i) PREdjstribuce, a.s. 4)1

2) 51
3) 6)

Katastrální území:

Pozemek Protlak a podvrt Uložení do
pomocného

pozemku

Uložení do
stávající

chráníčky

Uložení UloženíUložení
do dodoparcelní

číslo
Zřízení

montážních
startovacih
a cílových

Průměr chráničky vozovkynázev ulice chodníkukrajnice
nebo

středního
dělícího

pásu

o do 0,15 m 0 do 0,60 m 0 nad 0,50

jám m

[m»l tmi [ml Inrn I£L [ m l t m f ml I1"!
2670/4 U Břehu

19 30

V Praze dne:

Vyhotovil: Tel:

Jaroslav Majner

razítko a podpis geodetické firmy *)

*) V případě přeložek telefonní sítě vyhotoví projektant



2306/8

2306/6

délka
kabelové

trasy

kú. cLV vlastnicképrávo majetkoprávnívztah/
dotčeno správcepozemku

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
Mariánské náměstí 2/2
Staré Město

Smlouva
o smlouvě budoucí
o zřízení věcného
břemene

732052
1594 TSK hl.m.Hostivař 49 m

Prahy110 00 Praha 1

2306/7

č.p. 473
2311/3

2306/2

2721/1 LEGENDA:

KABELOVÁ TRASA VĚCNÉ BŘEMENO

O
c

2311/2

Číslo SPP: Obec:
Jaroslav Majner 832 - K DENÍ NN

Cyrila Boudy 2452, Kladno
l~ S-151261 554782 PrahaVypracoval:

Majner
Datum: Katastrálníúzemí:-on 603212466 J.maJner@postQ

01/2024 732052 Hostivař
investor:

Stupeň PD:

PREdistribuce, a,s., Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5 RD
Názevakce:

číslo výkresu:Měřftko:

U ostivař, RD U břehu, č. pare. 2306/1

SITUAČNÍ PLÁNEK VĚCNÉHO BŘEMENE

1:250

C.4aformát:

A4Výkres:

- KABELOVÁ TRASA


